V/v đẩy mạnh công tác tiêm chủng

          vắc xin phòng Covid-19

Kính gửi:  - Trạm y tế xã Cẩm Ngọc;

 - Các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Công điện số 11-CĐ/TU ngày 05/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Thanh Hóa về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Công văn số 566/SYT-KHTC ngày

21/02/2023 của Sở Y tế Thanh Hóa về việc tiếp tục tăng cường công tác giám sát và

phòng, chống dịch mùa Đông Xuân; Công văn số 193/KSBT-PCBTN ngày

17/02/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc cấp vắc xin

Astra Zenneca tiêm phòng Covid-19 năm 2023. Để tiếp tục triển khai tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19 năm 2023. UBND xã  Cẩm Ngọc đề nghị trạm y tế và các

thôn thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Đề nghị các thôn phối hợp với Trạm Y tế tăng cường rà soát các đối tượng

trên địa bàn về tiền sử tiêm vắc xin phòng Covid-19 cụ thể cho từng nhóm đối tượng

tiêm chủng; đẩy mạnh việc tuyên truyền, vận động người dân tham gia tiêm chủng

đầy đủ, đúng lịch.

2.  Giao Trạm y tế tổng hợp nhu cầu vắc xin phòng Covid-19 cho đối tượng từ

18 tuổi trở lên trên địa bàn; báo cáo nhu cầu vắc xin gửi Trung tâm Y tế trước ngày

13/3/2023 để được phân bổ đủ vắc xin, kịp thời đáp ứng nhu cầu tiêm chủng trên địa

bàn.

Yêu cầu trạm y tế và các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện, kịp thời báo

cáo khó khăn, vướng mắc về UBND xã để chỉ đạo giải quyết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

          CHỦ TỊCH

            Bùi Thị Huệ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:        / UBND -VP                               Cẩm Ngọc, ngày     tháng     năm 2023

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T15:44:49+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-10T16:41:18+0700

		2023-03-10T16:41:35+0700

		2023-03-10T16:44:06+0700